42

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2019
    г. Норильск
               № 454
О внесении изменений в постановление

Администрации города Норильска

от 26.05.2016 № 300
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением закупок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Норильска от 26.05.2016 №300 «О создании муниципального казенного учреждения «Управление муниципальных закупок» и утверждении Порядка осуществления закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«4.1. основными целями деятельности МКУ «УМЗ» являются определение конкурентными способами поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществление разработки проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в сфере обеспечения закупочной деятельности (за исключением нормативных правовых актов в сфере закупочной деятельности муниципальных унитарных предприятий, обществ с ограниченной ответственностью, единственным учредителем которых является Администрация города Норильска) и в сфере нормирования.».
2. Внести в Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. пункт 12.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«12.3. По итогам определения победителя конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений проект муниципального контракта подготавливается и направляется УМЗ в ЕИС и на электронную площадку без подписи муниципального заказчика для последующей его передачи на подпись победителю конкурса, аукциона, запроса котировок, запроса предложений.».
3. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска обеспечить ознакомление с настоящим Постановлением:

3.1. работников возглавляемых структурных подразделений Администрации города Норильска, задействованных в осуществлении закупок для нужд муниципальных заказчиков, в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;

3.2. руководителей подведомственных муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, не позднее десяти дней со дня вступления в силу настоящего Постановления, а в случае их временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу.

4. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск не позднее четырнадцати дней со дня вступления в силу настоящего Постановления ознакомить с ним под роспись работников возглавляемых ими муниципальных казенных, бюджетных учреждений, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, нужд муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск.

5. Управлению по персоналу Администрации города Норильска обеспечить ознакомление с настоящим Постановлением заместителя Главы города Норильска по общим вопросам (Руководителя Контрактной службы Администрации города Норильска), руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска, а также руководителей муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, не находящихся в ведении структурных подразделений Администрации города Норильска, в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

И.о. Главы города Норильска

А.В. Малков